
Výzkumný ústav pro krajinu v. v. i. ve spolupráci s dalšími účastníky projektu, 
Lesoškolky s. r. o. a Povodí Vltavy s. p., si vás dovoluje srdečně pozvat na workshop 

 

 
Topol černý a jeho využití ve vodohospodářství a lesnictví 

 

 

který je realizován v rámci řešení projektu QK22010142 – Záchrana populace topolu černého a 
jeho využití ve vodohospodářství a lesnictví financovaného Ministerstvem zemědělství, NAZV 

2. cirkulář akce 
 

Termín konání: 10. listopadu 2025 
 
Místo konání: Vzdělávací a informační centrum FLORET, Květnové náměstí 391, Průhonice 
(GPS: 50.0007233N, 14.5597983E) 
 
Předběžný časový harmonogram: 
 

Registrace účastníků: 9:00 – 9:30 
 
Zahájení workshopu: 9:30 
 
Přestávka na oběd: 12:00 – 13:00 
 
Ukončení workshopu: 14:30 
 

 
Přihlašování 
Pro závazné přihlášení na workshop vyplňte online přihlášku do 10. října 2025. 
Účast na workshopu je bezplatná, občerstvení bude zajištěno, ostatní náklady si hradí účastník 
sám. Možnost oběda je zajištěna ve vzdělávacím a informačním centru Floret.   
 
kontaktní osoba 
Mgr. Zuzana Šmejkalová, smejkalova@vukoz.cz 
 

                                         

  

https://www.vukoz.cz/project/zachrana-populace-topolu-cerneho-a-jeho-vyuziti-ve-vodohospodarstvi-a-lesnictvi/
https://www.vukoz.cz/project/zachrana-populace-topolu-cerneho-a-jeho-vyuziti-ve-vodohospodarstvi-a-lesnictvi/
https://forms.office.com/e/zs9f6mnzay
mailto:smejkalova@vukoz.cz
https://www.vukoz.cz/project/zachrana-populace-topolu-cerneho-a-jeho-vyuziti-ve-vodohospodarstvi-a-lesnictvi/


Program workshopu 
 
Úvodní slovo 
 
Blok přednášek 
 

Topol černý a stav hodnocených jedinců v rámci projektu (Kateřina Novotná, VÚK, v. v. i.) 
 
Identifikace topolu černého pomocí DNA markerů: představení metodiky a ověření 
druhové pravosti topolů černých nově identifikovaných v rámci projektu (Kateřina 
Podrábská, VÚK, v. v. i.) 
 
Inventarizace a genetická identifikace topolu černého pro zachování a využívání genových 
zdrojů v rámci zvyšování biodiverzity krajiny (Helena Cvrčková, VÚLHM, v. v. i.) 
 
Další výsledky genetických analýz a jejich praktické využití (Hana Drahošová, VÚK, v. v. i.) 

 
Přestávka na kávu a čaj 
 
Blok přednášek 
 

České botanické databáze: co víme a nevíme o rozšíření rostlin, včetně topolů? (Zdeněk 
Kaplan, BÚ AV ČR, v. v. i.) 
 
Topol černý v Česku. Kde jsme jej našli a kam je doporučujeme vysazovat (Vladimír Zýka, 
VÚK, v. v. i.) 
 
Zdroje reprodukčního materiálu topolu černého v ČR (Kateřina Novotná, VÚK, v. v. i.) 
 
Redukce rizik ovlivňujících samostatné a dlouhodobé přežívání populací topolu černého 
(Petra Štochlová, VÚK, v. v. i.) 

 
Přestávka na oběd 
 
Blok přednášek 
 

Výsadby topolu černého z generativního množení v podmínkách lesních a břehových 
porostů (Petra Štochlová, VÚK, v. v. i.) 
 
Na co si dát pozor při výsadbě a následné péči (Marek Štochl, VÚK, v. v. i.) 
 
Topol černý z pohledu správce toku (Darina Šitinová, Povodí Labe, s. p.) 
 
Údržba břehových porostů z pohledu správce vodního toku (Blanka Pařezová, Povodí Vltavy, 
s. p.) 

 
Diskuze 
 
Závěrečné slovo 

 


